Hartmut Hesse – Hydraulik GmbH & Co. KG, OT Seehausen, Friedensplatz 2,
D-39164 Wanzleben-Börde
Tel.: 039407/9369-0 Fax: 039407/9369-22   www.hesse-hydraulik.de  Info@hesse-hydraulik.de
Rev. 09.2016  Seite 1
Wegeventil NG06
mit elektromagnetischer Betätigung für Plattenaufbau
Baureihe DA
Max. Betriebsdruck 350 bar / 35 MPa, max. Volumenstrom bis 80 l/min

G3 - Gerätesteckdose mit Gleichrichter
G4 - Gerätesteckdose mit Gleichrichter u. LED
Bestellschlüssel:
Zur Bestellung der Standardvarianten reicht die Ventilbezeichnung nach dem Grundschlüssel aus.
Nur sofern Sie eine spezielle Ventilvariante benötigen, ergänzen Sie das bzw. die erforderliche(n)
Element(e) des Erweiterungsschlüssels unter Beibehaltung der festgelegten Reihenfolge.
Grundschlüssel   Erweiterungsschlüssel
WE 06 DA         -       
Steuerfunktion
(Siehe Seite 04)
Ventilaufbau
A – Schaltmagnet a-seitig
B – Schaltmagnet b-seitig
C – Schaltmagnet beidseitig
R – Schaltmagnet beidseitig mit
       Raststellung
Magnetspannung:
1105 – 110V / 50Hz AC**
2305 – 230V / 50Hz AC
   0120 – 12 V DC
   0240 – 24 V DC
   0480 – 48V DC
   0600 – 60V DC**
Bemerkungen:
Für das Standardwegeventil gehören Schaltmagnete mit Handnotbetätigung, Gerätesteckdosen
und O-Ringe 9,25x1, 78 in NBR zum Lieferumfang.
*)  Bei Bedarf dieser Varianten bitten wir um Rücksprache. Option ist bei einigen Ventiltypen nicht lieferbar
**)  Sonderspannungen
Bestellbeispiele:
WE06DA 01 C 0240  Wegeventil NG06, Steuerfunktion 01, Schaltmagnet beidseitig
24VDC
WE06DA 08 A 2305 G3 V Wegeventil NG06, Steuerfunktion 08, Schaltmagnet A - seitig
230V AC mit Gleichrichterkreis und Viton Dichtungssatz
Handzusatzbetätigung
H0 – ohne
H3 – rastende Handnotbetätigung
Dichtungsart
V - Viton
Hartmut Hesse – Hydraulik GmbH & Co. KG, OT Seehausen, Friedensplatz 2,
D-39164 Wanzleben-Börde
Tel.: 039407/9369-0 Fax: 039407/9369-22   www.hesse-hydraulik.de  Info@hesse-hydraulik.de
Rev. 09.2016  Seite 4
Steuerfunktionen:
(für Angaben zu Schaltzwischenstellungen kontaktieren Sie uns bitte)
Steuerfunktion
Kennziffer für
Bestellschlüssel
 Steuerfunktion
Kennziffer für
Bestellschlüssel
 Steuerfunktion
Kennziffer für
Bestellschlüssel
01
02
03
04
05
06
07
08
09
11a
11b
12
13a
13b
14
16
17a
17b
18
24
26
31
43
44
45
46a
46b
50
51
52
53
57
59
64
66
70
71
74a
74b
77
86
89
92
93a
93b
95
Hartmut Hesse – Hydraulik GmbH & Co. KG, OT Seehausen, Friedensplatz 2,
D-39164 Wanzleben-Börde
Tel.: 039407/9369-0 Fax: 039407/9369-22   www.hesse-hydraulik.de  Info@hesse-hydraulik.de
Rev. 09.2016  Seite 5
Kennlinien:
p-Q Kennlinie:
Kennlinieschlüsseltabelle:
Steuerfunktion P-A P-B A-T B-T
01 1 1 2 2
02 3* 4 3* 4 3 3
03 5* 6 5* 6 2* 7 2* 7
04 5 5 2 7* 2 7*
05 1 1 3 3
06 3* 6 4 7 11
07 5* 6 6 2* 3 3
08 11 71 11 71 11 71 11 71
09 10 10 10 10
11 11 11 11 11
12 11 11 - -
14 5 2 3 3* 11
16 11 71 11 71 11 71 11 71
26 5 5 2 2

Rev. 09.2016  Seite 8
Anschlussplatten:
Bestellschlüssel: AP  - .  / 
                _____        ______    ___       ___
Nenngröße
06, 10, 16
Bauart
05 – NG06, NG10
02 – NG16 – ohne Anschluss L
         Gewicht: 0,85 kg
         Gewicht: 0,85 kg
Anschlussart
Anschluss-
Gewinde
Type: Bestellnr.:
P,A /B ,T seitlich G 3/8‘‘ AP 06-05.2/4 13633
P,A /B ,T seitlich M18x1,5 AP 06-05.2/5 13632
P,A ,B ,T gegenüber Montagefläche G 3/8‘‘ AP 06-05.1/4 13631
P,A ,B ,T gegenüber Montagefläche M18x1,5 AP 06-05.1/5 13629
Lage der Anschlüsse
1 – gegenüber Ventilmontagefläche
2 – seitlich zur Ventilmontagefläche
Einschraubloch
0 – DIN 3852 Teil3, Form W
4 – DIN 3852 Teil2, Form X
5 – DIN 3852 Teil1, Form X